[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Карелия

 Совет  Кемского  муниципального  района

                                                                   РЕШЕНИЕ
О  внесении  изменений  в Устав
муниципального  образования

«Кемский муниципальный район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Кемский муниципальный район» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом  от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 27.06.2003 № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия»

Совет  Кемского  муниципального  района  решил:
         1.Внести в Устав  муниципального образования «Кемский муниципальный район» следующие изменения:

         1) Пункт второй статьи 13 изложить в новой редакции:

        «2. Выборы  главы Кемского муниципального района назначаются Советом Кемского муниципального района не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней  до дня голосования, если иное не установлено законодательством.»;

        2) Пункт третий статьи 13 изложить в новой редакции:

       «3.Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов и определения результатов муниципальных выборов устанавливаются Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и принимаемым в соответствии с ним законом Республики Карелия.»;

         3)Абзац второй части 4 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«Глава администрации Кемского муниципального района назначается на должность по контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение должности главы администрации Кемского муниципального района сроком на пять лет.».

         2. Главе Кемского муниципального района  в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, после  государственной регистрации.

Глава  Кемского  муниципального  района                                                        А.Д.Кокков
        г. Кемь

        08.11.2013

 37-2/338